13Teresina - Quinta-feira, 5 de novembro de 2009 • No 206

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de Licitação n°. 223/09
Processo: 2220/09
Empresa: Linde gases
Objeto: Oxigênio medicinal.
Fatura:  152707, 369813
Valor: 5.352,29 (cinco mil trezentos cinquenta e dois reais e vinte
nove centavos)
Fundamentação: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.

Dispensa de Licitação n°. 220/09
Processo: 2149/09
Empresa: Linde gases
Objeto: Oxigênio medicinal.
Fatura:  152532, 369164
Valor: 4.922,96 (Quatro mil novecentos e vinte dois reais e noventa
e seis centavos)
Fundamentação: Art. 24, IV, da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 1200

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação: 221/09
Processo: 2190/09
Objeto: Exame ultrasonográficos mês (Setembro).
Empresa: UDI 24 horas
Despesa: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais)
Fundamentação: Art. 25, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 1203

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação: 224/09
Processo: 2243/09
Empresa: Linde Gases
Objeto: Assistência técnica do TQ CRIOG LOX.
Fatura: 32288
Valor: 330,00 (Trezentos e trinta e Três reais)
Fundamentação: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 1205

Governo do Estado do Piauí
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí

EXTRATO DO CONTRATO N° 018/09

CONTRATO N° 18/ 2009
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Moderna Engenharia Ltda.
OBJETO: Ampliação da sede da ADAPI (almoxarifado), reforma da
sede e ampliação do seu estacionamento.
VALOR: R$ 124.257,02 (cento e vinte e quatro mil, duzentos e
cinqüenta e sete reais e dois centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21-06-1993 e alterações
posteriores, em especial no que dispõe o art. 23, I, “a” e art. 54 e
seguintes.
DATA: 08/10/09

OF. 1112

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº: 00.000.083/2009/CCEL/SEAD
REF. CONTRATO: Nº. 02/2009/PNAGE/SEAD/CARTA CONVITE
Nº 011/2009.
PARTES: CONTRATANTE:  SECRETARIA  ESTADUAL  DE

ADMINISTRAÇÃO – SEAD-PNAGECONTRATADA:
MUTUAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
PARA DESENVOLVER PROJETOS BÁSICOS.
VALOR GLOBAL: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).
MAIORES INFORMAÇÕES:  Av. Pedro Freitas, S/Nº · Centro
Administrativo · Bloco “A”  · Bairro São Pedro - Fone/Fax: (86) 3216-
1000 / 3216-5090 · Secretaria Estadual de Administração-SEAD e
PNAGE - Teresina – Piauí

OF. 585

AVISO DE LICIT AÇÃO
 CONVITE Nº 21/09 – CCEL/SEAD

PROCESSO Nº. 000.2063-A/09 – CCEL/SEAD
OBJETO:  SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE SUBESTAÇÕES E GRUPOS DE GERADORES
DATA DA SESSÃO: 11/11/2009
HORÁRIO:  09:00 horas. (horário local).
LOCAL: Laboratório I da CCEL/SEAD, situado na Avenida Pedro
Freitas, s/n, 2° andar, Centro Administrativo Bloco I, Bairro São
Pedro, em Teresina/PI.

Andr os Renquel Melo Graciano de Almeida
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador-Geral CCEL/PI.

OF. 1043